



Urząd Gminy w Róźnie, Plac  
Obrońców Różana 4, 06-230 Różan

**814.2023.DG**

Wpłynęło dn. 17-02-2023  
Przyjęto przez:  
Marek Osiecki



042001S0X

GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY  
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
06-230 Różan, ul. A. Mickiewicza 5  
tel. (029) 76 69 042  
tel/fax 757-11-40-382, Regon 5503264

GOUK.0520.1.2023

## SPRAWOZDANIE Z MERYTORYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RÓZANIE ZA OKRES 01.01.2022 – 31.12.2022

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Róźnie, przy ulicy Mickiewicza 5, obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie uchwalonym w dniu 26 listopada 2007 r.

### **Podstawowe zadania Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Róźnie to:**

- Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin i form kultury oraz sztuki profesjonalnej.
- Gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury w zakresie historii miasta i gminy.

### **GOUK w szczególności:**

- Prowadzi pracownie artystyczne, zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- Tworzy i upowszechnia sceniczne programy artystyczne.
- Organizuje koncerty, przeglądy, festiwale, konkursy, wystawy.
- Tworzy warunki do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz rozwoju autorskiego ruchu artystycznego.
- Wspiera lokalne stowarzyszenia, jednostki samorządowe, nieformalne grupy.
- Angażuje się w akcje charytatywne i wyrównywanie szans młodzieży w starcie w dorosłe życie.
- Publikuje foldery, przewodniki i widokówki popularyzujące miasto i gminę.
- Jest wydawcą lokalnego periodyku „Świerszcz Różański”.

Powyższe zadania GOUK realizuje poprzez organizowanie zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, różnorodnych form aktywności kulturalnej, imprez kulturalnych. Staramy się zachęcić odbiorców nie tylko do biernego kontaktu z kulturą i sztuką, ale przede wszystkim do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym. Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury przedsięwzięcia kulturalne organizujemy cyklicznie, bądź okolicznościowo. Uczestnicy mogą wziąć udział w uroczystościach, konkursach, wystawach, koncertach mogą uczestniczyć w różnorodnych formach zajęć stałych i warsztatowych. Nasze propozycje kierujemy zarówno do szerokiego, jak i bardziej wyrafinowanego kręgu odbiorców.

Dotychczasowe zaangażowanie samorządu gminy w sprawy kultury umożliwia funkcjonowanie placówki w sposób zadowalający i odpowiadający potrzebom społeczności.

**W GOUK od stycznia do grudnia 2022 r. w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 8 osób:**

- Dyrektor
- Główna księgową
- Specjalista administracyjno – biurowy, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Pracownik obsługi biurowej, pozyskiwania środków zewnętrznych, animacji lokalnej
- Specjalista ds. bezpieczeństwa, pracownik wewnętrznej służby ochrony
- Główny specjalista ds. obsługi urządzeń komputerowych i nagłośnienia
- Pracownik gospodarczy – sprzątaczką
- Pracownik gospodarczy

**W roku sprawozdawczym 2022, na podstawie umów zlecenie pracowało 6 instruktorów:**

- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na gitarze / 7 godz. tygodniowo
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach dętych / 6 godz. tygodniowo
- instruktor zajęć muzycznych - prowadzenie zespołu muzycznego / 2 godz. tygodniowo
- instruktor zajęć muzycznych - nauka gry na instrumentach klawiszowych / 4½ godz. tygodniowo
- instruktor zajęć wokalnych / 1 godz. tygodniowo
- instruktor zajęć plastycznych / 3 godz. tygodniowo
- instruktor zajęć teatralnych / 3 godz. tygodniowo

Osoby te wykonywały pracę z przydzielonymi grupami zgodnie z ustalonym harmonogramem zajęć ośrodka.

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Różaniu, prowadzone były otwarte, w większości bezpłatne zajęcia stałe przeznaczone dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych przede wszystkim na terenie gminy Różan. Z oferty GOUK korzystali także odpłatnie mieszkańcy sąsiednich gmin.

Zaangażowanie pracowników oraz zatrudnionych instruktorów przyczynia się do tworzenia nowoczesnego, tętniącego życiem, stymulującego lokalną aktywność, pobudzającego lokalną społeczność ośrodka kultury. Uczestnicy zajęć oferowanych przez GOUK nabywają nowych umiejętności, uczą się współpracy w grupie, rozwijają talenty artystyczne, muzyczne, manualne, a także kształtują pozytywne wzorce i nawyki. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć pozalekcyjnych. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem, czego wynikiem są listy rezerwowe osób oczekujących na zajęcia dęte, klawiszowe i gitarę. Pomimo różnorodności zajęć i ich ilości, GOUK w ramach możliwości jest ukierunkowany na ich rozwijanie i budowanie coraz szerszej oferty.

W roku sprawozdawczym od stycznia do czerwca 2022 r. odbywały się **zajęcia teatralne „Qlturalnie Proszę”**, które prowadziła p. Małgorzata Sawicka. Koło teatralne skupiało 35 osób. Były to zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży. Celem zajęć było zdobycie przez dzieci i młodzież umiejętności poruszania się w przestrzeni, słuchania i wypowiedzania się. Zajęcia rozwijały umiejętności komunikowania się z otoczeniem, przekazywania własnych odczuć, otwartości na innych, miały pomóc wyzbyć się strachu, nauczyć pomysłowości, przygotować uczestników aktorsko, dykcyjnie i ruchowo. Zajęcia teatralne, to tak naprawdę próby teatralne i praca nad konkretnym spektaklem. 18 marca 2022 r. grupa teatralna Qlturalnie Proszę wystawiła dla uczniów z klas I-III spektakl teatralny pt. „Baśniowy Ambaras”, natomiast wieczorem 20 marca odbył się otwarty seans dla mieszkańców. 1 czerwca b.r. z okazji Dnia Dziecka grupa aktorów wykonała w GOUK własną interpretację najpiękniejszej opowieści o poszukiwaniu przyjaźni pt. „Mały książę” Antoine de Saint – Exupery, natomiast 3 czerwca odbył się powtórkowy seans dla kolegów i koleżanek ze szkoły podstawowej z klas V-VIII.

**Zajęcia plastyczne** prowadziła p. Hanna Łozińska-Rybacka. Uczestniczyło w nich 53 dzieci. Myślą przewodnią zajęć, oprócz walorów kształcąco-poznawczych było stosowanie różnorodnych technik plastycznych, w których wykorzystano: farby, kredki, bibułę gładką, karbowaną, glinę, itp. Twórczość plastyczna jest źródłem wiedzy wykraczającym poza sferę artystyczną, pozwala odreagować napięcia, rozwija twórcze myślenie, wyobraźnię, kształtuje pamięć wzrokową i zręczność manualną. Dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia plastyczne brała udział

w następujących konkursach plastycznych: XXVIII Konkursie Plastycznym pt. „Moje Miejsce Urodzenia” pod hasłem - Konopnicka Dzieciom, VII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym z cyklu „Jesienne klimaty” oraz w XXII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Pocztówka do Świętego Mikołaja”. Uczestnicy tych konkursów zdobyli cenne nagrody oraz wyróżnienia.

**Art - Deco** to kolejna forma zajęć tym razem manualnych dla dzieci w wieku 4 - 10 lat, które w roku sprawozdawczym od października do grudnia prowadziła p. Iwona Murzyn. W ramach cotygodniowych spotkań uczestnicy zostali zapoznani z różnymi technikami z dziedziny rękodzieła, modelarstwa, robótek ręcznych i plastyki (filcowanie, decoupage, origami, masa solna). Dzieci poprzez uczestnictwo w takich zajęciach uczą się cierpliwości, dokładności, dyscypliny, ponadto kształcą oko i rękę, wyrabiają poczucie estetyki, umiejętność dostrzegania i przeżywania piękna. To zajęcia, które rozwijają u najmłodszych wyobraźnię oraz zdolności manualne. Wykonywanie własnoręcznych, oryginalnych prac stanowi dekoracyjny element domu, ogrodu lub osobisty prezent dla kogoś bliskiego. Tworzenie takich dekoracji dostarcza uczestnikom i ich otoczeniu wiele radości. Obok elementów nauki wspólne spotkania przynoszą wytchnienie od codzienności, wzbogacają w nowe doświadczenia, wymianę myśli i spostrzeżeń z różnych, nie tylko artystycznych dziedzin życia, sprzyjają budowaniu międzyosobowych relacji oraz nawiązywaniu trwałych przyjaźni. Na zajęcia uczęszczało 19 osób.

**Koło wokalne** to zajęcia ze śpiewu, które odbywały się pod opieką p. Michała Waśkiewicza. W zajęciach brało udział 19 pań ze Stowarzyszenia Aktywnych Pań z Załuzia. Zajęcia rozpoczynały się od krótkich ćwiczeń emisyjnych, następnie realizowano repertuar obejmujący piosenki ludowe, biesiadne, pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki. 26 maja Stowarzyszenie Aktywnych Pań z Załuzia na sali widowiskowej GOUK w Różanie zaprezentowało program słowno-muzyczny pt. „Portret matki wyjątkowej”. W programie znalazły się wiersze oraz popularne piosenki poświęcone mamom. Zakończeniem koncertu był gościnny występ kobiety, matki pochodzącej z Ukrainy aktualnie mieszkającej w sąsiedniej gminie. Emocjonalnie wykonany utwór „Moja matko ja wiem” w języku ukraińskim zachwycił i wzruszył słuchaczy.

W roku sprawozdawczym prowadzona była **„Indywidualna nauka gry na gitarze”**. Zajęcia prowadził p. Wojciech Kruszewski. Celem prowadzonych zajęć jest zapoznanie z techniką gry, rozwijanie zdolności i umiejętności muzycznych dzieci poprzez aktywne uczestniczenie w zajęciach. Podczas zajęć dzieci rozwijały wrażliwość estetyczną, muzyczną, kształtowały słuch, poznawały budowę instrumentu. Uczniowie poznawali melodie ludowe, utwory z zakresu muzyki rozrywkowej i klasycznej. Łącznie w zajęciach brały udział 22 osoby.

GOUK prowadził również zajęcia **„Indywidualnej nauki gry na instrumentach dętych”**, nad którymi opiekę sprawował p. Tomasz Grześkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 31 osób grających na klarncie i saksofonie.

Od października prowadzone były również zajęcia **„Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych”**, które prowadzili p. Katarzyna i Michał Waśkiewicz. W zajęciach uczestniczyło 13 dzieci.

W roku sprawozdawczym 2022 r. (od stycznia do czerwca) raz w tygodniu odbywały się zajęcia dla dorosłych pt. **„Podstawy obsługi komputera”**. W zajęciach uczestniczyło 5 osób. Były to zajęcia przybliżające podstawy obsługi komputera (pisanie, odtwarzania multimediiów, podstawy obsługi programów), korzystania z Internetu (obsługa przeglądarek, poczty elektronicznej, wyszukiwanie informacji), kształtowanie umiejętności posługiwania się komputerem w zakresie podstawowym. Zajęcia prowadziła p. Marzena Cachel.

W GOUK od stycznia do czerwca odbywały się również spotkania **Klubu Miłośników Fantastyki**. Głównym założeniem klubu było promowanie ogólnie pojętej fantastyki wśród młodzieży, uczniów jak i osób dorosłych. Regularne spotkania miały na celu informowanie o nowinkach i ciekawostkach sceny fantastycznej, rozwijanie hobby, zainteresowań i kreatywności. Na spotkania przychodziło 5 osób.

**Zajęcia taneczne** od stycznia do grudnia prowadzone były przez p. Rafała Rzemka. Zajęcia odbywały się w środy w trzech grupach wiekowych: dzieci 6-7 lat, dzieci 8-11 lat oraz młodzież 12 lat. Celem zajęć było wyrabianie poczucia rytmu, słuchu, płynności ruchów, nauki podstawowych kroków, figur i układów tanecznych, pokonywanie nieśmiałości i tremy podczas prezentowania się na scenie oraz kształcenie sprawności ruchowej. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 23 dzieci.

Od stycznia do czerwca prowadzone były raz w tygodniu w czwartki **zajęcia Fitness dla Pań**, które prowadziła p. Alicja Złotkowska, na które przychodziło 20 pań. Natomiast od października do grudnia trzy razy w tygodniu w poniedziałki, wtorki i piątki prowadzone były zajęcia **Fitness+Zumba**. Zajęcia prowadziła Olga Melnik z Ukrainy uczestniczyło w nich 10 pań.

**Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”** prowadzone były przez Pracownię Językową Martynę Janicką-Sado pod kierunkiem nauczycieli p. Pauliny Chrzanowskiej i p. Sylwii Michalskiej. Zajęcia prowadzone innowacyjną metodą cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci poprzez zabawę i aktywną komunikację w naturalny sposób przyswajały słownictwo i zasady językowe. Spotkania odbywały się w 5 grupach wiekowych i łącznie skupiały 28 dzieci w wieku od 4 do 11 lat.

W GOUK funkcjonuje również zespół muzyczny **The OrchestRose** prowadzony przez p. Tomasza Grześkowicza. Regularnie w piątki w godzinach wieczornych zespół prowadzi próby, a repertuar zespołu tworzą znane przeboje muzyki popularnej. W skład zespołu wchodzi 23 osoby, których łączy pasja do muzyki. Zespół wielokrotnie przygotowywał oprawę muzyczną podczas różnych pikników, festynów czy imprez.

Od marca 2017 r. przy GOUK w Różanie, działa **Kabaret Rozumisz?** prowadzony przez

Sebastiana Olszewika. W skład kabaretu wchodzi mieszkańcy powiatu makowskiego. Autorskie programy i kreatywna praca przynoszą rezultaty w postaci wypełnionych po brzegi sal i śmiejącej się widowni, która polubiła ich charakterystyczną ekspresję i oryginalny sposób poruszania tematyki obyczajowej. 25 marca 2022 r. Kabaret Rozumisz wykonał w GOUK Charytatywny koncert pt. „Na pomoc Ukrainie”, z którego dochód został przekazany na rzecz pomocy walczącej na Ukrainie. 27 listopada Kabaret zaprezentował swój autorski program pt. „Program Niekontrolowany”.

30 stycznia 2022 r. w GOUK w Różanie została przeprowadzona coroczna zbiórka pieniędzy w ramach 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem „Przejrzyj na oczy”. Środki finansowe zostały przeznaczone dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. W akcję charytatywną włączyło się ponad 60 wolontariuszy, którzy od godzin porannych kwestowali na ulicach Różana. Sztab w Różanie działał przy wsparciu wolontariuszy z Czerwonki, Młynarzy i Rzewnia. Szefową sztabu #281 w Różanie była p. Jolanta Kruszewska. Niestety sytuacja związana z obostrzeniami nie pozwoliła na zorganizowanie tradycyjnych koncertów, ale mimo tych przeciwności, działania zostały przeprowadzone w formie online. Na profilu Facebook Wośp Różan od 19 stycznia br. udostępniony był album z gadżetami, voucherami na licytację, który zakończył się w dniu finału o godzinie 18:00. Dzięki Finałowi WOŚP odbył się 16-ty Bieg Policz się z cukrzycą. Ideą tego wydarzenia było łączenie aktywności fizycznej z pomaganiem, bo wpływy z pakietów startowych przeznaczone były na zakup pomp insulinowych, z których bezpłatnie mogą korzystać chorujące na cukrzycę kobiety ciężarne i planujące ciążę. Różan również włączył się w inicjatywę spacerując w sobotę, a biegiem w niedzielę. Trasa rozpoczęła i zakończyła się spod budynku GOUK i liczyła około 5 kilometrów. W akcję Pomaganie przez bieganie włączyło się 9 mieszkańców gminy Różan. Punktualnie o godzinie 17.00 rozpoczął się koncert transmitowany online na portalu społecznościowym. Na scenie GOUK gościnnie wystąpiły solistki pochodzące z gminy Rzewnie przygotowane przez Annę Skrzecz. Kolejnym punktem był pokaz taneczny w wykonaniu najstarszej grupy tanecznej, którą przygotował instruktor zajęć Rafał Rzemek. Kolejną muzyczną ucztę zaserwował Patryk Kęszczy, uczeń ZS w Różanie wykonaniem utworu pn. Aleja gwiazd Anny Karwan oraz Whitney Houston pt. One Moment in time. Oprócz doznań typowo muzycznych, nie zabrakło muzycznego akcentu humorystycznego, gdy na scenie pojawili się członkowie lokalnego kabaretu Rozumisz? wykonując swój autorski utwór. Blok artystyczny zakończył się występem lokalnej grupy The OrchestRose podsumowując muzycznie jubileuszowy 30. Finał. Dzień pełen wrażeń zakończył się Świątecznym do nieba. Orkiestra w Różanie zagrała za 30 237,46 zł (w tym 5 905 zł z licytacji i 2 990 zł e-Skarbonki). Mieszkańcy gminy Różan po raz kolejny pokazali, że mają ogromne serce i lubią pomagać. Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej!!!

10 lutego GOUK w Róźnie podczas ferii zimowych zorganizował dla dzieci i młodzieży wycieczkę do Ciechanowa. Celem wycieczki była integracja dzieci i młodzieży, promocja aktywnych form spędzania wolnego czasu, edukacja kulturalna i zapoznanie się z atrakcjami i ciekawymi miejscami najbliższych okolic mającymi na celu popularyzację historii. Wycieczkę rozpoczęto od wizyty w Fabryce pomysłów, gdzie czekały na uczestników kreatywne warsztaty czekoladowe. Po degustacji gorącej czekolady prowadząca warsztaty opowiedziała dzieciom historię na temat skąd się wzięła i jak powstaje czekolada. Każde dziecko zrobiło własną czekoladkę z dodatkami kolorowych posypek. Po kreatywnej pracy nadszedł czas na zabawę w sali zabaw. Kolejnym etapem wycieczki był Zamek Księżąt Mazowieckich. W towarzystwie przewodnika zwiedzający wspinali się na wieże, gdzie oglądali broń i rycerskie zbroje oraz wysłuchiwali legend związanych z tym miejscem. Na zakończenie wszyscy wzięli udział w lekcji historii pn. W średniowiecznej mennicy, której celem było zapoznanie dzieci z historią mennictwa na ziemiach polskich. Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym przeżyciem, ale również atrakcyjną lekcją historii. W drodze powrotnej, pomimo zmęczenia, dzieciom dopisywały humory.

8 marca, z okazji Dnia Kobiet na scenie różańskiego GOUK wystąpił Piotr Grzyb wraz z formacją Zupa Grzybowa. Muzycy zaprezentowali utwory z drugiej płyty zatytułowanej – Minęło lat dwadzieścia. Koncert wzbudził miłe emocje oraz pozytywne opinie wśród słuchaczy. Każda z pań otrzymała symboliczny kwiatek.

24 marca zagościło w Róźnie Kino Objazdowe - Outdoor Cinema z nowościami kinowymi. Filmowy czwartek rozpoczął się seansem dla najmłodszych pt. „UPS 2! Bunt na Arce” natomiast starsi uczniowie obejrżeli film pt. „Za duży na bajki”. Późnym popołudniem na ekranie pojawiła się komedia romantyczna pt. „Miłość jest blisko”. Filmowy dzień zakończyła najnowsza odsłona Batmana - najbardziej wyczekiwanego filmu 2022 roku na świecie.

GOUK wziął również udział w projekcie OPEROBUS - Wszystkie Drogi Prowadzą do WOK, który został sfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Operobus to projekt, którego celem jest m.in. wyrównywanie szans w dostępie do sztuki operowej mieszkańców Mazowsza, integracja lokalnych społeczności poprzez wspólne uczestnictwo w kulturze. Prócz bezpłatnego przejazdu, obejmuje dofinansowanie do biletów, dzięki czemu uczestnicy nie muszą martwić się o transport, jak też mogą nabyć bilet w bardzo atrakcyjnej cenie.

23 kwietnia 43 osoby pojechały do Warszawskiej Opery Kameralnej na sztukę pt. „Kwartet”. Na scenie wystąpili dobrze znani publiczności: Alicja Węgorzewska, Olga Bończyk, Maciej Miecznikowski i Ryszard Minkiewicz. Ponownie takie wyjazdy odbyły się 2 października na Snack Operę Jerzego Snakowskiego (skorzystało 18 osób) oraz 30 października na XI Festiwal Oper Barokowych pt. „Johann Sebastian i Johann Christoph Bach” do Zamku Królewskiego. Z tej inicjatywy skorzystało 22 osoby. Wyjazdy stanowiły doskonałą odskocznnię od życia codziennego.

Wieczory spędzone w gronie artystów na długo pozostaną w pamięci wycieczkowiczów.

GOUK w Różanie 5 lipca b.r. zorganizował dla dzieci wakacyjny wyjazd integracyjny do Farmy Iluzji - Parku Edukacji i Rozrywki w Mościskach. Dzieci pod opieką przewodnika zwiedziły: Muzeum Iluzji, oglądały się w krzywych zwierciadłach, odkrywały tajemnice Lewitującego Kranu i Studni Nieskończoności, zwiedziły dom złudzeń, Pałac Cieni. Wielką atrakcją była Latająca Chata Tajemnic czyli drewniany domek, w którym dzieją się istne czary: woda płynie do góry, a ludzie nie mogą utrzymać równowagi. Wycieczka była idealną okazją do wspólnego spędzania wolnego czasu w parku linowym, na placu zabaw. Pobyt dostarczył dzieciom wielu ciekawych wrażeń i radości. Dzieci choć zmęczone, wróciły z wycieczki zadowolone i podekscytowane.

15 lipca GOUK zorganizował na Placu Obrońców Różana seans pod chmurką czyli plenerową projekcję kinową, która co roku cieszy się dużym zainteresowaniem. Pod rozgwieżdżonym niebem, na leżakach, można było obejrzeć za darmo seans filmowy pt. „Cwaniaki z Hollywood”. Była to doskonała okazja do wyjścia z domu, spotkania się z przyjaciółmi, sąsiadami przy innej formie relaksu.

19 października GOUK w Różanie wziął udział w #Gaszyn Challenge, która ma za zadanie niesienie pomocy potrzebującym dzieciom w walce z chorobami. Tym razem pracownicy GOUK pompowali balony na rzecz chorego Frania Karaś.

W dniach 24-25.10.2022 r. miłośnicy mocnych wrażeń mieli okazję przeżyć niezapomniane chwile, a to za sprawą odwiedzin kina mobilnego CINEMA 9D. Repertuar obejmował bajki, kolejki górskie, dżungle, wyścigi oraz horrory. Zaparkowana przy budynku GOUK ciężarówka, której ściana sali rozkładała się na bok, ozdobiona 60 metrowymi światłkami led, wyglądała bardzo efektownie, pełna specjalnych efektów, takich jak ruchoma platforma, wiatr, woda, magiczne okulary, klakson, dym, smyrające żyłki, wibracje i profesjonalny system audio. Dynamiczne fotele i przestrzenny duży obraz oraz wiele efektów specjalnych to wszystko powodowało, że widz czuł się jak w centrum akcji filmu. Mega show z efektami specjalnymi największą popularność zdobyło wśród młodzieży i dorosłych, ale i najmłodszy wracali do kina kilka razy.

GOUK każdego roku składa wiele wniosków do różnych instytucji o wsparcie finansowe na organizację wydarzeń kulturalnych, inicjatyw oraz unowocześnienia wyposażenia technicznego. W 2022 roku GOUK złożył następujące wnioski:

- Wniosek o dotację z Muzeum Historii Polski „Patriotyzm Jutra - edycja 2021”
- Wniosek o dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego -  
INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 2023
- Wniosek o dotację z Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju „Wakacyjna Aktywacja”.

GOUK w Różanie od lutego do czerwca 2022 r. przystąpił do realizacji projektu pn. „Tu



byłem, tu jestem, tu będę..." z Funduszu Patriotycznego - Niepodległość po polsku - edycja 2021. Całkowity koszt projektu to 17 829,87 zł (w tym koszty pokryte z uzyskanych środków finansowych INSTYTUTU DZIEDZICTWA MYŚLI NARODOWEJ 14 794,97 zł, z wkładu własnego 3 034,90 zł). Zadanie polegało na realizacji przedsięwzięć bazujących na organizacji wydarzenia kulturalnego o charakterze lokalnym upamiętniającym tradycję i dziedzictwo narodowe. W ramach projektu zorganizowany został koncert o treści patriotycznej w ramach obchodów Narodowego Święta 3 Maja, który został połączony z Obchodami Dnia Strażaka. Wydarzenie podzielone zostało na dwie części. Pierwsza część została zaprezentowana w kościele we współpracy z lokalną parafią pw. Św. Anny w Różanie. Przed mszą harcerze z 12 Różańskiej Drużyny Harcerskiej Niezlomni rozdawali uczestnikom wydarzenia symboliczne kotyliony. Druga część wydarzenia przeniesiona została na plac Obrońców Różana, gdzie tradycyjnie odbywają się uroczystości miejskie. Na program koncertu złożyły się pieśni patriotyczne w wykonaniu zespołu strażackiego opatrzone komentarzem historycznym o wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości i udziałem w nich m.in. strażaków. W ramach zadania ogłoszony został również konkurs patriotyczny dla najmłodszych mieszkańców gminy Różan, a prace zostały wyeksponowane na okolicznościowej wystawie w holu budynku GOUK w Różanie.

W ramach realizacji projektu pn. „Tu byłem, tu jestem, tu będę...” GOUK z myślą o dzieciach i młodzieży ogłosił patriotyczny konkurs. Przedmiotem konkursu było promowanie wśród najmłodszych mieszkańców w gminie Różan idei patriotyzmu, kształtowania poczucia świadomości narodowej i szacunku wobec własnego państwa, rozbudzanie zainteresowań historią swojego kraju, kształtowanie postaw patriotycznych, rozwijanie własnej wyobraźni. Konkurs podzielony był na dwie kategorie wiekowe (dzieci w wieku przedszkolnym oraz klasy I-III oraz dzieci wieku szkolnym – klasy IV-VIII). Do konkursu zgłoszono 21 prac. Nagrody dla laureatów konkursu patriotycznego współfinansowane były ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego w ramach Funduszu Patriotycznego - edycja Niepodległość po polsku.

GOUK od 20 lipca do 12 sierpnia 2022 r. realizował projekt pn. „Kreatywne wakacje" z Fundacji Lotto (dofinansowanie 5 000,00 zł + 512,91 zł wkład własny). W ramach tegoż projektu GOUK zorganizował w pięciu miejscowościach zajęcia wakacyjne. Od 20-22.07.2022 r. odbywały się zajęcia wakacyjne dla dzieci w Dzbędzu, 26 lipca – zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie, od 27-29.07.2022 r. - zajęcia wakacyjne w Szygach, od 03-05.08.2022 r. - zajęcia wakacyjne w Załuziu, a od 10-12.08.2022 r. – zajęcia wakacyjne w Załężu Gartki. Zajęcia trwały od środy do piątku przez 4 godziny dziennie. Za miejsce spotkań posłużyły lokalne świetlice i remizy. Wśród atrakcji znalazły się m.in. zabawy animacyjno-sportowe integrujące grupę, zajęcia plastyczne, techniczne, eksperymenty, konkursy oraz warsztaty z ręcznego malowania toreb

materiałowych. W kolejnych dniach opracowano z dziećmi wspólny dla 4 miejscowości autorski teatrzyk Kamishibai. Został on zaprezentowany podczas Akcji Animacji w parku miejskim na pożegnanie wakacji. Podsumowaniem zajęć wakacyjnych były warsztaty w GOUK w Róźnie pt. „Las w słoiku” dla 30 uczestników. Spotkanie składało się z dwóch części: teoretycznej stanowiącej multimedialny spacer po lesie oraz praktycznej, w której każdy uczestnik stworzył indywidualną i niepowtarzalną wizję lasu w słoiku. Na zakończenie warsztatów uczestnicy otrzymali fachowe wskazówki dotyczące pielęgnacji eko-kompozycji. Uczestnicy po warsztatach zabrali wykonane przez siebie kompozycje do domu. Warsztaty poprowadził Maciej Adamczyk z A&M Art of Nature.

19 sierpnia GOUK zorganizował również w Parku Miejskim w Róźnie animacje dla dzieci w godzinach 10:00-14:00. Miejski rynek został otulony unoszącymi się na powietrzu mieniącymi się kolorami tęczy, mydlanymi bańkami. Dużym zainteresowaniem cieszyło się malowanie farbami na bezbarwnej stretch folii obwiązanej pośród drzew, robienie tatuży, zaplatanie warkoczków oraz wykonywanie figur z balonów. Zabawy animacyjne i rozrywkowe stanowiły doskonałą formę aktywnego spędzenia czasu wolnego. Ciekawa forma zabaw stanowiła odskocznnię od codziennych spraw, a liczna frekwencja pokazała, że dzieci bardzo chętnie chcą uczestniczyć w takich zajęciach wakacyjnych.

GOUK w 2022 r. współpracował z miejscowymi szkołami, przedszkolami, zakładami, OPS, PSP, OSP, Dziennym Domem Seniora+, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sekcją Gołębi Poczтовых, Kołem Wędkarskim „Różanka”, Stowarzyszeniem Aktywnych Pań w Załuziu, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Różańskiej oraz Uczniowskim Klubem Sportowym FC 2012 Różan. GOUK użyczał również salę na regularne spotkania: Grupy Wsparcia, Grupy AA oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „RÓŻANKA”. Nawiązana współpraca jest dla nas bardzo cenna, ponieważ tylko we współpracy możliwe jest działanie pełne i satysfakcjonujące. Ośrodek świadczył usługi w postaci: użyczenia sal, sprzętu muzycznego, nagłośnienia, oświetlenia, drukował pomoce dydaktyczne, plakaty, ulotki, zaproszenia itp.

GOUK jest wydawcą lokalnej gazety „Świerszcz Różański”. Od stycznia do grudnia 2022 r. wydano 3 numery, w których informowano mieszkańców o bieżących wydarzeniach z życia gminy. Działalność GOUK można śledzić na stronach internetowych [www.gouk.pl](http://www.gouk.pl), [www.swierszcz.gouk.pl](http://www.swierszcz.gouk.pl), oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące zajęć oraz wydarzeń. Witryna jest miejscem informacji zaprzyjaźnionego Koła Wędkarskiego, Sekcji Gołębi Poczтовых oraz Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu. GOUK współpracuje prasą lokalną – Tygodnik Ostrołęcki, Tygodnik Makowski, Radio OKO, w których ukazywały się artykuły i informacje na temat bieżącej działalności ośrodka.

**ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY  
ODBYWAJĄCE SIĘ  
W GOUK RÓŻAN W 2022 R.**

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa zajęć</b>	<b>Ilość uczestników</b>	<b>Osoba prowadząca</b>
1.	Teatr „Kulturalnie Proszę”	35	Małgorzata Sawicka
2.	Plastyka	53	Hanna Łozińska- Rybacka
3.	Art-Deco	19	Iwona Murzyn
4.	Koło wokalne	19	Michał Waśkiewicz
5.	Nauka gry na gitarze	22	Wojciech Kruszewski
6.	Nauka Gry na Instrumentach Dętych	31	Tomasz Grześkiewicz
7.	Nauka Gry na Instrumentach Klawiszowych	13	Katarzyna i Michał Waśkiewicz
8.	Podstawy obsługi komputera	5	Marzena Cachel
9.	Klub Miłośników Fantastyki	5	Marcin Cachel
10.	Zespół muzyczny The OrchestRose	23	Tomasz Grześkiewicz
11.	Taniec	23	Rafał Rzemek
12.	Zajęcia z języka angielskiego „Early Stage”	28	Pracownia Językowa Martyna Janicka- Sado Paulina Chrzanowska/ Sylwia Michalska
13.	FITNESS	20	Alicja Złotkowska
14.	FITNESS+ZUMBA	10	Olga Melnik

## GMINNY OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY W RÓŻANIE

od stycznia do grudnia 2022 r.

był organizatorem następujących wydarzeń:

### **STYCZEŃ**

31.01.2022 r. – 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

### **LUTY**

10.02.2022 r. - Wycieczka dzieci i młodzieży do Ciechanowa (Fabryka pomysłów - warsztaty czekoladowe, zwiedzanie Zamku Książąt Mazowieckich)

### **MARZEC**

18.03.2022 r. - Przedstawienie teatralne „Baśniowy Ambaras”

24.03.2023 r. - Kino Objazdowe - Outdoor Cinema

25.03.2022 r. - Charytatywny koncert „Na pomoc Ukrainie” w wykonaniu Kabaretu Rozumisz Etycznie Niepoprawni

### **KWIECIEŃ**

23.04.2022 r. - Wyjazd do Warszawskiej Opery Kameralnej na spektakl pt. „Kwartet”

### **MAJ**

03.05.2022 r. - Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja, Koncert z okazji Dnia Strażaka „Tu byłem, tu jestem, tu będę”

14.05.2022 r. - Warsztat taneczno-ruchowy „Teraz Ja! Ugruntowanie”

22.05.2022 r. - Spektakl pt. „Portret Matki Wyjątkowej” w wykonaniu Stowarzyszenia Aktywnych Pań w Załuziu

### **CZERWIEC**

01.06.2022 r. - Przedstawienie teatralne Koła Teatralnego *Qlturalnie Proszę* z okazji Dnia Dziecka „Mały Książę”

### **LIPIEC**

20-22.07.2022 r. - Zajęcia wakacyjne w Dzbędzu

26.07.2022 r. - Zajęcia wakacyjne na Placu wiejskim w Dyszobabie

15-17.07.2022 r. – Impreza plenerowa „Dni Różana 2022”

Program imprezy zawierał występy i koncerty (Maciej Komorowski BAND, W Innym Stanie, Tupolev, Nixon, Larysa Tsoy, Kabaret PKS, The OrchestRose, Czadoman, teatr dla dzieci Maska, animacje dla dzieci, VII Konkurs Wokalny Śpiewanie w Różanie, zawody wędkarskie, bieg – Piątka Królowej Bony, konkurs wiedzy KSOP, pokaz karate MKK SHINKYOKUSHIN, pokaz Grupy Tanecznej Rafała Rzemka)

## **SIERPIEŃ**

03-05.08.2022 r. - Zajęcia wakacyjne w Załuziu

10-12.08.2022 r. – Zajęcia wakacyjne w Załężu Gartki

17.08.2022 r. - Warsztaty dla dzieci i młodzieży „Las w słoiku”

19.08.2022 r. - Animacje na Rynku w Różanie

## **WRZESIEŃ**

03.09.2022 r. - Współorganizowanie XI Różańskiego Pikniku Militarynego

Program zawierał: wyjazdy na dni otwarte KSOP, kuchnia polowa, stragany, stoiska handlowe, dmuchańce dla dzieci, prezentacje grup rekonstrukcyjnych (wojsko polskie, carskie i pruskie), konkurs strzelecki, konkurs wiedzy KSOP, teatr dla dzieci Forma, animacje dla dzieci, koncert w wykonaniu Adama Wołosza, koncert w wykonaniu Chóru Kameralnego - Kurpiowskie Towarzystwo Kultury Teatralnej, Nocne zwiedzanie Fortu nr 1) Teatr Tańca z Ogniem Mantra.

21.09.2022 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Muzyka północy „Królestwo Trolli”

## **PAŹDZIERNIK**

01.10.2022 r. - Bal Seniora Występy: Seniorzy Różańscy, Klub Seniora "Świtanki", "Załuzianki" w cygańskiej odsłonie

02.10.2022 r. - Wyjazd do Warszawskiej Opery Kameralnej na Snack Operę Jerzego Snakowskiego

05.10.2022 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Lubię wracać tam gdzie byłem”

23.10.2022 r. - Teatr old Timers Garage „Sklep z Facetami”

24-25.10.2022 r. - Kino mobilne 9D

30.10.2022 r. - Wyjazd do Zamku Królewskiego na XI Festiwal Oper Barokowych pt. „Johann Sebastian i Johann Christoph Bach”

## **LISTOPAD**

11.11.2022 r. - Koncert - Jeszcze Polska nie zginęła Kobiecym głosem o Niepodległości

27.11.2022 r. – Kabaret ROZUMISZ „Program Niekontrolowany”

16.11.2022 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – Jan Sebastian Bach-gwiazda, która rozbłysła po latach

## **GRUDZIEŃ**

04.12.2022 r. - Jarmark Bożonarodzeniowy przygotowany przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Różanie (zimowo-świąteczny program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej, występ zespołu The OrchestRose, ciasta, ozdoby świąteczne, stroiki, bombki)

06.12.2022 r. - Spektakl dla dzieci „GRINCH a co z Mikołajem”

14.12.2022 r. – Koncert Filharmonii Narodowej – „Cygańska Karawana”

18.12.2022 r. - Spotkanie wigilijne z mieszkańcami miasta (złożenie sobie życzeń, przełamanie się opłatkiem, śpiewanie kolęd, skosztowanie potraw wigilijnych).

Podsumowując sprawozdanie z działalności GOUK za 2022 r. serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia pracy naszej placówki, a w szczególności: Burmistrzowi Gminy Różan - Piotrowi Świderskiemu, Radzie Gminy, pracownikom Urzędu Gminy i sołectwom. Dziękuję także dyrektorom i nauczycielom szkół naszej gminy, instytucjom, firmom i osobom prywatnym za pomoc w działaniach i współpracę z naszym Ośrodkiem. Jestem przekonany, że dalsza współpraca będzie dalej kontynuowana.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Wznowszczenia Kultury  
w Różanie  
Sebastian Olszewik